
 

 

OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA TRATTO MARCIAPIEDE DI VIA ANTONIO  
                       GRAMSCI DAL CIVICO 90 AL CIVICO 100. 
 

IL  SINDACO 
 

PREMESSO che con Decreto del Capo Dipartimento per gli affari interni e Territoriali del 

Ministero dell’interno del 10-01-2019 è stato assegnato a questo Ente un importo di € 40.000,00, 

così come risulta dall’allegato “D” allo stesso decreto, per la realizzazione di investimenti per la 

messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale, in applicazione del 

comma 107 dell’articolo 1 della Legge 30 dicembre 2018 n.145; 

CHE l’Amministrazione comunale nell'ambito del quadro generale dei bisogni e delle esigenze di 

conservazione del patrimonio comunale, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19/2019, ha 

individuato l’INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN 

SICUREZZA PROSPETTO RESIDENZA COMUNALE; 

VISTA la determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 46 del 15-04-2019 con la quale è stato 

approvato il progetto esecutivo relativo all’intervento di: “MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA 

IN SICUREZZA PROSPETTO RESIDENZA COMUNALE”; 

CHE con determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 62 del 09 maggio 2019 sono stati 

affidati all’operatore economico, COLLETTI COSTRUZIONI S.N.C. DI COLLETTI AMEDEO STEFANO & C. 

CON SEDE A CAMPOFIORITO (PA) IN CONTRADA “FONTANELLE” SNC. PARTITA IVA  05700870826,  i 

lavori di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA PROSPETTO RESIDENZA 

COMUNALE”; 

DATO ATTO che i lavori di che trattasi sono in corso d’esecuzione; 

VISTA la richiesta presentata dalla ditta esecutrice dei lavori in data 04-06-2019, con prot.n. 3365, 

con la quale chiede la chiusura del tratto di marciapiede di via Antonio Gramsci dal civico 90 al 

civico 100; 

ACCERTATA l’esigenza tecnica di chiudere il tratto di marciapiede interessato fino ad 

ultimazione dei lavori, al fine di eseguire i lavori nella massima condizione di sicurezza;  

-VISTO l’art.7 del D.L. 30-04-1992 n. 285;  

-VISTO l’art. 69 dell’O.R.EE.LL. e sulla base dei poteri dallo stesso previsti; 

 

ORDINA 

LA CHIUSURA temporanea del tratto di marciapiede di via Antonio Gramsci, dal civico 90 al 

civico 100, fino alla completa ultimazione dei lavori; 

DI INCARICARE la ditta COLLETTI COSTRUZIONI S.N.C. DI COLLETTI AMEDEO STEFANO & C a 

transennare il tratto di marciapiede interessato, lasciando libero uno spazio per consentire il 

passaggio pedonale, nonché segnalare la chiusura del tratto interessato mediante apposita  

segnaletica, quest’ultima dovrà essere posta secondo quanto previsto dal D.Lgs 30-04-1992 n. 285 

“Nuovo codice della Strada” e successive modifiche e dal relativo Regolamento di attuazione 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
Città Metropolitana di Palermo 

Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 
C.F. 84000210827- 

www.comune.campofiorito.pa.it 

ORDINANZA N. 17 DEL 04 GIUGNO 2019 

 ffffffffffFFFFggggggFEFFFFFFFEBBRAIO  

 

http://www.comune.campofiorito.pa.it/


(D.P.R. 495/1992), nonché essere certificata  conformemente a quanto previsto dalle circolari del 

Ministero  dei Lavori Pubblici n. 2357 del 16-05-1996 e n. 3652 del 17-06-1998; 

TRASMETTERE copia della presente Ordinanza alla ditta esecutrice dei lavori, alla Polizia 

Municipale, alla Stazione dei Carabinieri di Campofiorito, all’Ufficio Tecnico Comunale; 

DI PUBBLICARE la presente ordinanza, sul sito istituzionale di questo Comune: www.comune. 

campofiorito.pa.it, per quindici giorni consecutivi. 

 

IL  SINDACO 

GEOM. ODDO GIUSEPPE 

 

 

http://www.comune/

